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Tynki mozaikowe
Tynki mozaikowe od lat cieszą się w Polsce duża popularnością. Ze względu na swoje właściwości, tynki mozaikowe są
najczęściej stosowane podczas zewnętrznych prac wykończeniowych, stanowiąc ozdobne uzupełnienie elewacji. Nowoczesne
tendencje aranżacyjne coraz częściej wprowadzają mozaikowe akcenty również do wnętrz. 

Tynki mozaikowe należą do rodziny tynków cienkowarstwowych, wykorzystywanych między innymi przy wykonywaniu
zewnętrznych  ociepleń budynków. Spośród pozostałych rodzajów, tynk mozaikowy wyróżnia się nie tylko oryginalnymi
walorami dekoracyjnymi, ale również większą elastycznością oraz znaczną odpornością na różnego rodzaju uszkodzenia.
Zwiększona wytrzymałość na uderzenia i zadrapania oraz odporność na niszczące działanie wody sprawia, że pokryta nim
elewacja zachowuje swój nienaruszony wygląd przez wiele lat. Tynk mozaikowy najczęściej wykorzystywany jest na cokołach,
podmurówkach, balustradach, balkonach oraz jako ozdoba w ościeżach okiennych i drzwiowych. 

Dekoracja wnętrza

W wielu przypadkach tradycyjne płytki ceramiczne  lub gładkie tynki zastępowane są mozaikowymi tynkami dekoracyjnymi,
które znacznie je przewyższają wytrzymałością i odpornością na uderzenia i zabrudzenia. Tynk mozaikowy z powodzeniem
można stosować w salonach, kuchni i łazience, jak również w korytarzach i klatkach schodowych. 

Jednym z bardziej popularnych sposobów wykorzystania mozaikowego tynku we wnętrzu domu lub mieszkania jest dekoracja
obudowy kominków. Możliwości finansowe nie zawsze pozwalają nam na marmurowe wykończenie ściany kominkowej, a tynk
mozaikowy posiada równie eleganckie walory dekoracyjne przy znacznie przystępniejszej cenie. 
Znaczna odporność na działanie wilgoci i pary wodnej sprawia, że tynk mozaikowy jest doskonałym pomysłem na wykończenie
łazienki. Szczególnie w przypadku minimalistycznych, surowych aranżacji. Ciekawym pomysłem jest  położenie tynku
mozaikowego powyżej linii płytek ceramicznych  – taki element dekoracyjny pozwoli na optyczne obniżenie sufitu. 

Kolejnym miejscem, w którym z powodzeniem możemy stosować mozaikowy tynk dekoracyjny są ciągi komunikacyjne,
szczególnie korytarze i klatki schodowe znajdujące się w budynkach użyteczności publicznej.
Uwzględniając wysoką odporność na różnego rodzaju uszkodzenia, tynk mozaikowy stanowi idealny materiał na wykończenie
lamperii. Nowoczesne pomieszczenia biurowców, czy też placówki urzędów mają być nie tylko funkcjonalne, ale również
eleganckie. W przypadku budynków, które codziennie odwiedzane są przez setki ludzi, niemałe znaczenie posiada odporność
na zabrudzenia i zniszczenia. O ile pokrytą tradycyjną farbą ścianę należy co jakiś czas odmalować, o tyle wykończone
tynkiem mozaikowym powierzchnie przez wiele lat zachowają estetyczny wygląd.  
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